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NÄR MAN KIKAR IN i lokalerna som tillhör 
Second Hand butikens godsmottagning på Fält-
spatsgatan  i Högsbo kan man nästan tro att 
man kommit fel. Är det här tomtens verkstad? 
En myriad av drygt trettiotalet härligt glada 
människor packar upp, stryker, visslar, putsar 
eller lagar urverk i dofterna av nydiskat och 
rent porslin. Bo Ehrling, 53, som arbetstränar 
här sedan tidigt förra våren, möter upp med ett 
leende på läpparna.
 – Det är en behaglig atmosfär och bra miljö 
här, ingen dag blir tråkig med så många trevliga 
människor omkring sig!
 För Bo Ehrling betyder arbetsträningen att 
han har möjlighet att utveckla sin yrkesskick-
lighet, men också att få bra meriter. Det sociala 
livet på arbetet blir som en extra bonus, även 
om han privat inte umgås med sina arbetskam-
rater. Hans primära arbetsuppgift är att ta hand 

om möbler som behöver lite extra omvårdnad 
innan de förflyttas ut i butiken till försäljning.
 – Jag har ju tidigare arbetat på snickeri un-
der många år. Företaget jag arbetade på gick i 
konkurs för tio år sedan och sedan dess har jag 
inte haft något riktigt fast, långvarigt arbete. 
Det här är en ypperlig chans för mig att få visa 
framfötterna och få en möjlighet att senare 
komma ut på den riktiga arbetsmarknaden 
igen. Det är något jag ser fram emot!

ARBETSTRÄNINGEN GER UTLOPP för kreativitet
Den gamla avlutade träbyrån som nu står på 
tur för reparation ser lite skakig ut. Bo Ehrling 
visar med professionell kunskap exakt hur han 
tänkt gå till väga för att den lätt ska bli ett åtrå-
värt objekt på möbelavdelningen.
 – Finsnickeri passar mig eftersom jag är 
både noggrann och petig. Man måste vara lite 
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ARBETSTRÄNING
ÖPPNAR PORTAR
”VARJE MORGON VAKNAR JAG MED ARBETSLUST”

Just nu går livet i rätt riktning för Bo Ehrling. Arbetsträningen som ansvarig möbel-

hantverkare på Högsbo Second Handbutik har gett vardagen en lustfylld mening. 

– Jag utvecklas varje dag och det känns härligt!
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av en uppfinnare. När jag var lite yngre fundera-
de jag på att öppna eget. Det hade varit en dröm 
att ha en egen liten lokal, med bra verktyg och 
en bil, så att jag också kunde åka till kunden och 
laga möbler på plats, säger han medan de ljusblå 
ögonen gnistrar till av entusiasm. 
 När det inte finns några möbler som utma-
nar hans skicklighet, tar han sig an prismärk-
ning. Medan övriga arbetskamrater dricker 
kaffe visar han stolt upp det pryltorg i butiken, 
som också ligger under hans ansvar.
 – Här finns att göra precis hela tiden så det blir 
aldrig långsamt, säger Bo Ehrling glatt medan han 
tar upp en akustisk gitarr med bara fyra strängar 
och drar ett riff.
 – Musiken, den har blivit både min fram-
gång och mitt fall, eftersom den fick mig att 
börja dricka alkohol när jag hade spelningar 
med bandet. Sedan ett par år tillbaka dricker 
jag inte en droppe och det känns riktigt bra. 
Ångesten som kommer när man har druckit vill 
jag aldrig uppleva igen. Nu har jag allt jag kan 
önska mig som arbete, rekorderliga kamrater, 
lägenhet och körkort, men musiken kommer 
alltid att vara en kär hobby.

I SOMRAS PRODUCERADE BO EHRLING en egen 
barnlåt ”Dansa Hootsie Bootsie”, med till-
hörande filmklipp som kan beskådas på You 
Tube. Att han utbildat sig på två olika folkhög-
skolor med musikalisk inriktning är uppenbart 
och inte för ett ögonblick förvånande.

– Men det har varit svårt i alla tider, att kunna 
leva på musik. Så snickeri som riktigt arbete, 
passar mig som handen i handsken. På Kom-
passen där jag befinner mig efter arbetet här, får 
jag möjlighet att musicera. Arbete, musik och 
att känna sig behövd får mig att må väldigt bra. 

INNAN BO EHRLING BÖRJADE i Second Hand-buti-
ken fanns det ingen möbelansvarig.
 – Vi köpte in lite behövliga verktyg hit, så 
nu har det nästan blivit min heltidssyssla att se 
till att möblerna är hela och snygga. När något 
är halvtrasigt är det svårsålt, och det är ju inte 
målet med butiken att sakerna ska vara hyllvär-
mare. Mitt arbete här känns viktigt, vem skulle 
annars se till att möblerna blir funktionsdugliga?
 Många skratt blir det, särskilt på kafferasten 
då hela personalstyrkan samlas gemensamt 
för en stunds vila och samvaro. Motivationen 
spetsas ytterligare när kollegorna då får tillfälle 
att prata arbete, engagemang och målsättning 
tillsammans.
 – Arbetsträningen är som balsam för själen, 
säger Bo Ehrling. Varje morgon vaknar jag 
med arbetslust. Jag går inte till jobbet för att 
jag måste, utan för att det är kul och för att jag 
behövs. Det höjer dessutom självkänslan att 
ha en särskild plats att fylla. Nästa steg är en 
praktikplats på ett företag, som möjligtvis kan 
ge en fast anställning, något jag verkligen ser 
fram emot.
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I BUTIKSRÅDET SITTER Veronica Morales som representant för Göte-
borgs Räddningsmission.
 – Vi har fem platser för arbetsträning i Second Handbutiken som 
vi förfogar över i dagsläget. De platserna fyller en stor funktion för 
dem som arbetstränar och öppnar förhoppningsvis så småningom 
möjligheter för vidare etablering i samhället.
Det viktigaste är att arbetsträningen sker i en trygg miljö och, till en 
början, bara ett par timmar per dag. 
 – Man måste skynda långsamt och utan stress, säger Veronica 
Morales. När den som arbetstränar känner sig redo kan man öka 
arbetstiden något. Vi följer alla individuellt, men vanligtvis pågår 
arbetsträningen under tre till sex månader. Efter det kan det vara 
dags för en praktikplats på ett företag, ibland med möjlighet till fast 
anställning. Vårt mål, eller snarare mervärdet, är att man till slut 
ska ha med sig erfarenhet och referenser så att man har större chans 
på arbetsmarknaden.

BUTIKEN I HÖGSBO FYLLER INTE endast en funktion som trygg och 
social plats för arbetsträning. Vinsten från butiken går till Rädd-
ningsmissionens arbete bland hemlösa och utsatta i Göteborg och 
till Erikshjälpens projekt för barn och ungdomar i andra länder.
 – Butiken gör gott på alla sätt. Människor får pröva arbetslivet 
igen och vinsten från försäljningen går till väl valda och fantastiska 
ändamål, berättar Veronica Morales. Dessutom bidrar konsumenten 
till vårt miljötänkande med återanvändning som på sikt minskar 
sopberget. Varor i butiken som eventuellt inte blir sålda skickas 
vidare med samordnade transporter till Erikshjälpens projekt utom-
lands.
 På lokal nivå i Göteborg används överskottet bland annat till 
fältarbete med uppsökande verksamhet, Caféet i Vasastan som mät-
tar många magar och till Solrosens verksamhet som stödjer barn och 
ungdomar med föräldrar i fängelse.
 – Butiken bidrar till ett unikt och ultimat koncept, ur alla syn-
vinklar, avslutar Veronica Morales.

VÄGEN TILLBAKA TILL 

ARBETSLIVET
Att komma tillbaka till arbetslivet efter uppehåll är inte 

alltid lätt och kanske särskilt svårt om man länge varit ar-

betslös, sjuk eller möjligtvis missbrukat. Göteborgs Rädd-

ningsmission hjälper människor tillbaka till meningsfull 

sysselsättning genom arbetsträning i Second Hand butiken 

i Högsbo.
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FAKTA //
SECOND HANDBUTIKEN HÖGSBO

• Second Handbutiken startades i 

 september 2008. 

• Tillsvidare anställd personal uppgår   

 till 4,75 tjänst.

• Ca 30 personer arbetstränar under   

 olika former (beroende av individens  

 behov och förutsättningar).

• 35 volontärer hjälper till med diverse  

 göromål. Ständig rekrytering pågår.

I butiken finns också ett ekologiskt café, 

som drivs av kvinnor från Agora som är 

ett resurscentrum för kvinnor, inom Gö-

teborgs Räddningsmissions verksamhet. 

Allt som serveras är baserat på ekolo-

giska och rättvisemärkta råvaror.

Butiken drivs efter tydliga miljömål.

Adress:

Fältspatsgatan 6,

421 30 Västra Frölunda

Öppettider:

Onsdag 12:00 - 18:00

Lördag 11:00 - 15:00

Inlämning:

Tisdag och torsdag 10:00 - 15:00

samt under öppettiderna


